
12 DeLTaBeaM® RėMas

MONTAVIMAS

 DeLTaBeaM® Rėmo montavimas
Šios DELTABEAM® Rėmo montavimo instrukcijos skirtos naudoti kartu su projekto montavimo instrukcijomis, jas 
papildant. Jei tarp projekto montavimo instrukcijų ir žemiau pateiktų instrukcijų yra skirtumų, šie skirtumai turi būti 
patvirtinti projekto inžinieriaus.

 Prieš pradedant DELTABEAM® Rėmo montavimo darbus

1. Kontroliniai pamatų matavimai: Inkariniai varžtai 

Turėtų būti atlikta anksčiau už pirmuosius pristatymus
  Daugiau informacijos apie HPM® inkarinius varžtus ar PPM® didelės apkrovos inkarinius varžtus galite rasti 

,,Peikko“ techniniuose žinynuose.
  Nustatykite varžtų, ant kurių turės būti montuojamos kompozitinės kolonos, padėtį;
  Vizualiai apžiūrėkite varžtus, kad įsitikintumėte ar jie nėra pažeisti;
  Išmatuokite varžtų grupės ir atskirų varžtų padėtį;
  Įsitikinkite, kad varžtų padėtis yra nuokrypių tolerancijos ribose (HPM® inkariniams varžtams žr. 2 lentelę, 

PPM® didelės apkrovos varžtams žr. techninį žinyną);
  Jeigu tolerancijos yra viršytos, susisiekite su ,,Peikko“.

2. lentelė. HPM® Inkarinių varžtų montavimo tolerancijos ir rekomenduojamas užveržimo momentas.

Pagrindo
konstrukcijos
betono paviršius

Užpildantis
mišinys t gr

ou
t

h b

Leistini nuokrypiai

Le
is

tin
i n

uo
kr

yp
ia

i

℄

℄

Inkariniai varžtai HPM 16 HPM 20 HPM 24 HPM 30 HPM 39

Sriegio diametras [mm] 16 20 24 30 39

Spalva Geltona Mėlyna Pilka Žalia Oranžinė

Leistini varžto montavimo nuokrypiai [mm] ± 3 ± 3 ± 3 ± 3 ± 3

Varžto išsikišimas, hb [mm] 105 115 130 150 180

Užpildomas tarpas, tGrout [mm] žiūrėkite teisingą altitudę iš projekto brėžinių

Veržliarakčio dydis [mm] 24 30 36 46 60

Rekomenduojamas minimalus veržlių 
užveržimo momentas [Nm] 120 150 200 250 350

MONTAVIMAS

Revizija: 001DeLTaBeaM® RėMas www.peikko.LT



13veRsija: LT 03/2022

MONTAVIMAS

2. Pristatymas ir sandėliavimas statybos aikštelėje

Plieninės DELTABEAM® Rėmo konstrukcijos į statybos aikštelę pristatomos pagal suderintą projekto grafi ką. 
Pristatymai turėtų būti suplanuoti taip, kad laikotarpis tarp pristatymo ir montavimo būtų kuo trumpesnis. Plieninių 
gaminių paviršiaus paruošimas nėra numatytas ilgalaikiam aplinkos poveikiui.

  Plieniniams elementams numatykite sandėliavimo zoną, kuri būtų pakankamai erdvi, plokščia ir esanti krano 
darbo zonoje;

  Paruoškite kėlimo įrangą elementų iškrovimui iš sunkvežimio.
Pastaba: DELTABEAM® plieninės konstrukcijos į sunkvežimį nėra sukraunamos pagal montavimo eiliškumą. 
Visi elementai yra pažymėti identifi kavimo kodais remiantis nurodytais brėžiniuose;

  Po sijomis padėkite medinius tašelius, kad apsaugoti paviršiaus padengimą;
  Jei gaminiai sandėliuojami rietuvėse, tarp gaminių dedami mediniai tašai. Įsitikinkite, kad rietuvė yra stabili 

(Pav. 7);
  Ilgai sandėliuojant gaminius, jie turi būti uždengti.

7 paveikslas.  DELTABEAM® Rėmo plieninių konstrukcijų sandėliavimas rietuvėse.

14 DeLTaBeaM® RėMas

MONTAVIMAS

 Kolonų montavimas

1. Sandėliavimo zonoje

  Identifi kuokite koloną, kuri bus montuojama, pagal montavimo planą;
  Patikrinkite gaminio numerį ant lipduko ir įsitikinkite, kad parinkta reikiama kolona;
  Įsitikinkite, kad kolonos vidus nėra užterštas purvu, vandeniu, sniegu ar ledu;
  Patikrinkite ar vidinis armatūros karkasas tinkamai įtvirtintas;
  Pakelkite koloną už suprojektuotos kėlimo angos esančios kolonos viršutinėje plokštelėje (žr. Pav. 8)

Kėlimo kablį kabinkite tiesiai už kėlimo angos.
Draudžiama už kėlimo angos kabinti kėlimo diržus.
Kiekvienos kolonos svoris yra nurodytas ant gaminio lipduko, priklijuoto ant kolonos.

Kėlimo anga 

8 paveikslas.  Kėlimo anga viršutinėje plokštelėje.

2. Montavimo zonoje

  Sureguliuokite Peikko HPM® ar PPM® inkarinių 
varžtų apatinių veržlių ir poveržlių padėtį;

  Būkite pasiruošę ramsčius, jei kolonos turi būti 
išramstytos;

  Prieš pastatant koloną ant inkarinių varžtų, 
įsitikinkite, kad kolona yra projektinėje padėtyje; 

  Pastatykite koloną ant inkarinių varžtų, sudėkite 
poveržles ir užveržkite veržles;

  Išniveliuokite koloną į horizontalią poziciją 
reguliuodami apatines veržles;

  Užveržkite veržles tiek, kiek nurodyta ,,Peikko“ 
HPM® ar PPM® techniniuose žinynuose. HPM® 
varžtams žiūrėkite 1 lentelę;

  Jei kolonas reikia išramstyti, tuomet įstrižuosius 
ramsčius įtvirtinkite į pagrindą ir sriegtas skyles, 
esančias kolonos profi lyje (žr. pav. 9);

  Atkabinkite koloną nuo krano;
  Tarpą tarp kolonos bazės ir pamato užpildykite 

nesitraukiančiu skiediniu. Daugiau informacijos 
pateikta „Peikko“ HPM® ir PPM® techniniuose 
žinynuose.

9 paveikslas.  Kolonos išramstymas.

MONTAVIMAS

DeLTaBeaM® RėMas www.peikko.LT



13veRsija: LT 03/2022

MONTAVIMAS

2. Pristatymas ir sandėliavimas statybos aikštelėje

Plieninės DELTABEAM® Rėmo konstrukcijos į statybos aikštelę pristatomos pagal suderintą projekto grafi ką. 
Pristatymai turėtų būti suplanuoti taip, kad laikotarpis tarp pristatymo ir montavimo būtų kuo trumpesnis. Plieninių 
gaminių paviršiaus paruošimas nėra numatytas ilgalaikiam aplinkos poveikiui.

  Plieniniams elementams numatykite sandėliavimo zoną, kuri būtų pakankamai erdvi, plokščia ir esanti krano 
darbo zonoje;

  Paruoškite kėlimo įrangą elementų iškrovimui iš sunkvežimio.
Pastaba: DELTABEAM® plieninės konstrukcijos į sunkvežimį nėra sukraunamos pagal montavimo eiliškumą. 
Visi elementai yra pažymėti identifi kavimo kodais remiantis nurodytais brėžiniuose;

  Po sijomis padėkite medinius tašelius, kad apsaugoti paviršiaus padengimą;
  Jei gaminiai sandėliuojami rietuvėse, tarp gaminių dedami mediniai tašai. Įsitikinkite, kad rietuvė yra stabili 

(Pav. 7);
  Ilgai sandėliuojant gaminius, jie turi būti uždengti.

7 paveikslas.  DELTABEAM® Rėmo plieninių konstrukcijų sandėliavimas rietuvėse.

14 DeLTaBeaM® RėMas

MONTAVIMAS

 Kolonų montavimas

1. Sandėliavimo zonoje

  Identifi kuokite koloną, kuri bus montuojama, pagal montavimo planą;
  Patikrinkite gaminio numerį ant lipduko ir įsitikinkite, kad parinkta reikiama kolona;
  Įsitikinkite, kad kolonos vidus nėra užterštas purvu, vandeniu, sniegu ar ledu;
  Patikrinkite ar vidinis armatūros karkasas tinkamai įtvirtintas;
  Pakelkite koloną už suprojektuotos kėlimo angos esančios kolonos viršutinėje plokštelėje (žr. Pav. 8)

Kėlimo kablį kabinkite tiesiai už kėlimo angos.
Draudžiama už kėlimo angos kabinti kėlimo diržus.
Kiekvienos kolonos svoris yra nurodytas ant gaminio lipduko, priklijuoto ant kolonos.

Kėlimo anga 

8 paveikslas.  Kėlimo anga viršutinėje plokštelėje.

2. Montavimo zonoje

  Sureguliuokite Peikko HPM® ar PPM® inkarinių 
varžtų apatinių veržlių ir poveržlių padėtį;

  Būkite pasiruošę ramsčius, jei kolonos turi būti 
išramstytos;

  Prieš pastatant koloną ant inkarinių varžtų, 
įsitikinkite, kad kolona yra projektinėje padėtyje; 

  Pastatykite koloną ant inkarinių varžtų, sudėkite 
poveržles ir užveržkite veržles;

  Išniveliuokite koloną į horizontalią poziciją 
reguliuodami apatines veržles;

  Užveržkite veržles tiek, kiek nurodyta ,,Peikko“ 
HPM® ar PPM® techniniuose žinynuose. HPM® 
varžtams žiūrėkite 1 lentelę;

  Jei kolonas reikia išramstyti, tuomet įstrižuosius 
ramsčius įtvirtinkite į pagrindą ir sriegtas skyles, 
esančias kolonos profi lyje (žr. pav. 9);

  Atkabinkite koloną nuo krano;
  Tarpą tarp kolonos bazės ir pamato užpildykite 

nesitraukiančiu skiediniu. Daugiau informacijos 
pateikta „Peikko“ HPM® ir PPM® techniniuose 
žinynuose.

9 paveikslas.  Kolonos išramstymas.

MONTAVIMAS

veRsija:  LT 03/2022www.peikko.LT



15veRsija: LT 03/2022

MONTAVIMAS

 Kolonų užpildymas betonu

Kolonas galima užpildyti dviem skirtingais būdais:
• Užpildymas iš apačios (per kiaurymę kolonos profi lyje);
• Užpildymas iš viršaus per kiaurymę kolonos viršutinėje plokštelėje.

Kolonos užpildymo būdas įtakoja kolonos projektavimą, todėl užpildymo būdas visada suderinamas projektavimo 
stadijoje.

1. Prieš atliekant betonavimo darbus būtina

  Patikrinti, ar kolonos vidus neužterštas purvu, vandeniu ar ledu;
  Patikrinti, ar kolona sumontuota projektinėje padėtyje;
  Patikrinti, ar garui išeiti skirtos kiaurymės užkimštos plastikiniais kamšteliais;
  Patikrinti, ar kolonos viršuje esanti kiaurymė neuždengta;
  Patikrinti, ar kolonos ramsčiai savo vietose ir ar tinkamai įtvirtinti;
  Patikrinti, ar betonas atitinka projekte numatytus reikalavimus;
  Kai kolona pildoma iš apačios, patikrinti ar kolonos užbetonavimo detalė (pav. 10) pritaikyta betonavimo 

įrangai;
  Jeigu užpildymas bus vykdomas iš viršaus, turėkite pasiruošę betono sutankinimo įrangą.

2. Priimant betoną aikštelėje

  Priimant betoną aikštelėje svarbu patikrinti betono kokybę pagal kontrolės planą. Turi būti patikrinti 
dokumentai, kuriuose nurodytos betono savybės ir kokybė. Betono stiprumo klasė turi atitikti projekte 
nurodytą klasę.

3. Reikalavimai kolonų užpildymui iš apačios

  Betono siurblio žarna turi būti be staigių posūkių ar užlenkimų;
  Prieš pradedant betonavimą, betoną, neatitinkantį reikalavimų, utilizuokite;
  Betono siurblio žarna patikimai pritvirtinama prie kolonos užpildymo detalės. Žarna su plieniniu vamzdžiu 

sujungiama sąvarža (sąvaržos suderinamumu su siurblio žarna ir užpildymo detale pasirūpina rangovas) (pav. 
10);

  Pradedamas betonavimas. Rekomenduojamas užpildymo greitis 1m/min;
  Pastebėjus, kad betonas neprateka ir betono slėgis siurblyje kyla, didinti siurblio padavimo slėgį yra 

neleistina;
  Kai betonas pasiekia kolonos viršų, tęskite užpildymą tol, kol betonas iškyla virš kolonos profi lio ar viršutinės 

plokštelės;
  Sustabdyti užpildymą, palaukti ~5 min. ir vizualiai apžiūrėti ar betono lygis neslūgsta. Jeigu kyla įtarimas, kad 

betonas viršutinėje kolonos dalyje nėra pilnai sutankintas, galima tai padaryti panaudojant vibratorių;
  Uždaroma kolonos užbetonavimo kiaurymė užslenkant detalę į šoninę padėtį (žr. 10 pav.);
  Atjungiama betono siurblio žarna ir vėl prijungiama prie kitos kolonos;
  Nubraukiamas perteklinis betonas nuo kolonos viršaus, sulyginamas paviršius ir nuvaloma viršutinė 

plokštelė;
  Praėjus 30 min. po užbetonavimo pabaigos dar kartą patikrinamas betono lygis kolonos viršuje;
  Jeigu pastebima, kad betono lygis nukrito, pridedama papildomo betono iš viršaus ir suvibruojama kol išeis 

oro burbulai. Kai betonas suslūgsta nežymiai, galima panaudoti nesitraukiantį skiedinį ne blogesnių savybių 
nei kolonos betonas;
Pastaba: jei naudojamas savaime susitankinantis betonas, betoną vibruokite pagal tiekėjo rekomendacijas.

  Kai betonas pakankamai sukietėja (apytiksliai praėjus 12 - 24 val.), galima nuimti užbetonavimo sklendę ir 
panaudoti kitų kolonų betonavimui.

16 DeLTaBeaM® RėMas

MONTAVIMAS

Kolonos profi lis
Ø60 Užpildymo kiaurymė

2 × M12 Poveržlės
2 × M12 Varžtas

Jungtis siurbliui

Siurblio žarnos 
antgalis Sąvarža

M12 Vidinis sriegis

10 paveikslas.  Užpildymo iš apačios detalės ir darbų seka.

Betonvežis su siurbliu

MONTAVIMAS

DeLTaBeaM® RėMas www.peikko.LT



15veRsija: LT 03/2022

MONTAVIMAS

 Kolonų užpildymas betonu

Kolonas galima užpildyti dviem skirtingais būdais:
• Užpildymas iš apačios (per kiaurymę kolonos profi lyje);
• Užpildymas iš viršaus per kiaurymę kolonos viršutinėje plokštelėje.

Kolonos užpildymo būdas įtakoja kolonos projektavimą, todėl užpildymo būdas visada suderinamas projektavimo 
stadijoje.

1. Prieš atliekant betonavimo darbus būtina

  Patikrinti, ar kolonos vidus neužterštas purvu, vandeniu ar ledu;
  Patikrinti, ar kolona sumontuota projektinėje padėtyje;
  Patikrinti, ar garui išeiti skirtos kiaurymės užkimštos plastikiniais kamšteliais;
  Patikrinti, ar kolonos viršuje esanti kiaurymė neuždengta;
  Patikrinti, ar kolonos ramsčiai savo vietose ir ar tinkamai įtvirtinti;
  Patikrinti, ar betonas atitinka projekte numatytus reikalavimus;
  Kai kolona pildoma iš apačios, patikrinti ar kolonos užbetonavimo detalė (pav. 10) pritaikyta betonavimo 

įrangai;
  Jeigu užpildymas bus vykdomas iš viršaus, turėkite pasiruošę betono sutankinimo įrangą.

2. Priimant betoną aikštelėje

  Priimant betoną aikštelėje svarbu patikrinti betono kokybę pagal kontrolės planą. Turi būti patikrinti 
dokumentai, kuriuose nurodytos betono savybės ir kokybė. Betono stiprumo klasė turi atitikti projekte 
nurodytą klasę.

3. Reikalavimai kolonų užpildymui iš apačios

  Betono siurblio žarna turi būti be staigių posūkių ar užlenkimų;
  Prieš pradedant betonavimą, betoną, neatitinkantį reikalavimų, utilizuokite;
  Betono siurblio žarna patikimai pritvirtinama prie kolonos užpildymo detalės. Žarna su plieniniu vamzdžiu 

sujungiama sąvarža (sąvaržos suderinamumu su siurblio žarna ir užpildymo detale pasirūpina rangovas) (pav. 
10);

  Pradedamas betonavimas. Rekomenduojamas užpildymo greitis 1m/min;
  Pastebėjus, kad betonas neprateka ir betono slėgis siurblyje kyla, didinti siurblio padavimo slėgį yra 

neleistina;
  Kai betonas pasiekia kolonos viršų, tęskite užpildymą tol, kol betonas iškyla virš kolonos profi lio ar viršutinės 

plokštelės;
  Sustabdyti užpildymą, palaukti ~5 min. ir vizualiai apžiūrėti ar betono lygis neslūgsta. Jeigu kyla įtarimas, kad 

betonas viršutinėje kolonos dalyje nėra pilnai sutankintas, galima tai padaryti panaudojant vibratorių;
  Uždaroma kolonos užbetonavimo kiaurymė užslenkant detalę į šoninę padėtį (žr. 10 pav.);
  Atjungiama betono siurblio žarna ir vėl prijungiama prie kitos kolonos;
  Nubraukiamas perteklinis betonas nuo kolonos viršaus, sulyginamas paviršius ir nuvaloma viršutinė 

plokštelė;
  Praėjus 30 min. po užbetonavimo pabaigos dar kartą patikrinamas betono lygis kolonos viršuje;
  Jeigu pastebima, kad betono lygis nukrito, pridedama papildomo betono iš viršaus ir suvibruojama kol išeis 

oro burbulai. Kai betonas suslūgsta nežymiai, galima panaudoti nesitraukiantį skiedinį ne blogesnių savybių 
nei kolonos betonas;
Pastaba: jei naudojamas savaime susitankinantis betonas, betoną vibruokite pagal tiekėjo rekomendacijas.

  Kai betonas pakankamai sukietėja (apytiksliai praėjus 12 - 24 val.), galima nuimti užbetonavimo sklendę ir 
panaudoti kitų kolonų betonavimui.

16 DeLTaBeaM® RėMas

MONTAVIMAS

Kolonos profi lis
Ø60 Užpildymo kiaurymė

2 × M12 Poveržlės
2 × M12 Varžtas

Jungtis siurbliui

Siurblio žarnos 
antgalis Sąvarža

M12 Vidinis sriegis

10 paveikslas.  Užpildymo iš apačios detalės ir darbų seka.

Betonvežis su siurbliu

MONTAVIMAS

veRsija:  LT 03/2022www.peikko.LT



17veRsija: LT 03/2022

MONTAVIMAS

4. Reikalavimai kolonų užpildymui iš viršaus

  Betono siurblio žarna turi būti be staigių posūkių ar užlenkimų;
  Prieš pradedant betonavimą, betoną, neatitinkantį reikalavimų, utilizuokite;
  Norint išvengti betono išsisluoksniavimo rekomenduojama nemesti betono iš didesnio nei 1 m atstumo;
  Pradedamas betonavimas. Rekomenduojamas užpildymo greitis 1m/min;
  Užpildant koloną betonas vibruojamas pakeliant vibratorių 30 cm žingsniu (žr. 11 pav.). Tuo pačiu metu stebint 

užpildymą, kiekvienas žingsnis vibruojamas 10 – 20 sekundžių be grįžimo atgal į gilesnį sluoksnį;
  Kruopščiai suvibruoti kolonos viršutinės dalies 1,5 m atkarpą;
  Nuvalyti kolonos viršutinę plokštelę;
  Praėjus 30 min. po užbetonavimo pabaigos dar kartą patikrinamas betono lygis kolonos viršuje;
  Jeigu pastebima, kad betono lygis nukrito, pridedama papildomo betono iš viršaus ir suvibruojama kol išeis 

oro burbulai. Kai betonas suslūgsta nežymiai, galima panaudoti nesitraukiantį skiedinį ne blogesnių savybių, 
nei kolonos betonas.
Pastaba: jei naudojamas savaime susitankinantis betonas, betoną vibruokite pagal tiekėjo rekomendacijas.

h

h

h

h

11 paveikslas.  Betono vibravimas užpildant koloną iš viršaus.

5. Betonavimo darbai esant žemai temperatūrai

Kai oro temperatūra betonavimo metu ar dvi dienos po betonavimo yra žemesnė nei +5°C, turi būti parengtas 
betonavimo žemoje temperatūroje planas. Atsargumo priemonių reikia imtis, kai vidutinė paros temperatūra išlieka 
žemesnė nei +10°C. Rekomenduojamas greitai kietėjantis betonas. Gali būti naudojamas aukšto stiprumo betonas 
bei betonas su atsparumą šalčiui didinančiais priedais. Kolonos gamykloje gali būti surinktos su šildymo kabeliais.

  Pašalinti sniegą ar ledą iš kolonos vidaus;
  Patikrinti ar šildymo kabeliai nepažeisti (jeigu yra);
  Apvynioti koloną izoliacine medžiaga;
  Stebėti ir registruoti temperatūrą betono kietėjimo metu.

18 DeLTaBeaM® RėMas

MONTAVIMAS

 DeLTaBeaM® kompozitinių sijų montavimas
Daugiau informacijos pateikta DELTABEAM® Kompozitinių sijų techniniame žinyne. 

MONTAVIMAS

DeLTaBeaM® RėMas www.peikko.LT



17veRsija: LT 03/2022

MONTAVIMAS

4. Reikalavimai kolonų užpildymui iš viršaus

  Betono siurblio žarna turi būti be staigių posūkių ar užlenkimų;
  Prieš pradedant betonavimą, betoną, neatitinkantį reikalavimų, utilizuokite;
  Norint išvengti betono išsisluoksniavimo rekomenduojama nemesti betono iš didesnio nei 1 m atstumo;
  Pradedamas betonavimas. Rekomenduojamas užpildymo greitis 1m/min;
  Užpildant koloną betonas vibruojamas pakeliant vibratorių 30 cm žingsniu (žr. 11 pav.). Tuo pačiu metu stebint 

užpildymą, kiekvienas žingsnis vibruojamas 10 – 20 sekundžių be grįžimo atgal į gilesnį sluoksnį;
  Kruopščiai suvibruoti kolonos viršutinės dalies 1,5 m atkarpą;
  Nuvalyti kolonos viršutinę plokštelę;
  Praėjus 30 min. po užbetonavimo pabaigos dar kartą patikrinamas betono lygis kolonos viršuje;
  Jeigu pastebima, kad betono lygis nukrito, pridedama papildomo betono iš viršaus ir suvibruojama kol išeis 

oro burbulai. Kai betonas suslūgsta nežymiai, galima panaudoti nesitraukiantį skiedinį ne blogesnių savybių, 
nei kolonos betonas.
Pastaba: jei naudojamas savaime susitankinantis betonas, betoną vibruokite pagal tiekėjo rekomendacijas.

h

h

h

h

11 paveikslas.  Betono vibravimas užpildant koloną iš viršaus.

5. Betonavimo darbai esant žemai temperatūrai

Kai oro temperatūra betonavimo metu ar dvi dienos po betonavimo yra žemesnė nei +5°C, turi būti parengtas 
betonavimo žemoje temperatūroje planas. Atsargumo priemonių reikia imtis, kai vidutinė paros temperatūra išlieka 
žemesnė nei +10°C. Rekomenduojamas greitai kietėjantis betonas. Gali būti naudojamas aukšto stiprumo betonas 
bei betonas su atsparumą šalčiui didinančiais priedais. Kolonos gamykloje gali būti surinktos su šildymo kabeliais.

  Pašalinti sniegą ar ledą iš kolonos vidaus;
  Patikrinti ar šildymo kabeliai nepažeisti (jeigu yra);
  Apvynioti koloną izoliacine medžiaga;
  Stebėti ir registruoti temperatūrą betono kietėjimo metu.

18 DeLTaBeaM® RėMas

MONTAVIMAS

 DeLTaBeaM® kompozitinių sijų montavimas
Daugiau informacijos pateikta DELTABEAM® Kompozitinių sijų techniniame žinyne. 

MONTAVIMAS

veRsija:  LT 03/2022www.peikko.LT


